
「充実した夏休みをお過ごしください」 
校長 大田 裕子 

 

 例年よりも早く梅雨明けし、猛暑が続いております。熱中症対策と新型コロナウィルス感染症対策の両方を

行いながら学校生活を過ごしてまいりました。学校での様子は、土曜授業や保護者会など保護者の方にご来校

いただきご紹介することができました。運動会などの学校行事もお蔭様で無事開催することができました。保

護者、地域の皆様の教育活動に対するご理解、ご協力に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 さて、今月２１日より夏休みが始まります。ご家庭での生活となりますが、夏休みだからこそ体験できるこ

とやチャレンジできることを見付けていただければと思います。子供たちは好奇心旺盛で私達大人には想像で

きないアイディアをもっています。夏休みの思い出話を楽しみにしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

八幡小の公式ＨＰ  http://www.city.kita.tokyo.jp/gakkoshien/kosodate 
/shogakko/gakkojoho/kuritsu/hachiman/index.html 

       八 幡 だ よ り 

北区立八幡小学校  

         令和４年度夏休み直前号 第 ３ ９ ０ 号      

 
７月の主な学校行事から 

 

緑のカーテン、 

ぐんぐん 

伸びています！ 

 豪雨の中の晴れ間に

バードショーを見るこ

とができました。 

 手作り Tシ

ャツを着て、

記念写真を撮

りました。 


